
ID. 5508653  
 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
 

O G G E T T O :  

PROGETTO “PREVENZIONE SPRECO ALIMENTARE”: AGGIORNAMENTO GRUPPO DI 
LAVORO. 

 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 20-3302 del 28/05/2021 

 

Vista la Deliberazione nr. 229 del 24/05/2018 ad oggetto: “Progetto prevenzione spreco 
alimentare: individuazione gruppo di lavoro”, con la quale è stato istituito il gruppo di lavoro per la 
prevenzione dello Spreco Alimentare;  

Vista la Determina della Regione Piemonte n. 823 del 07/06/2021 ad oggetto “Piano regionale di 
prevenzione 2021: approvazione della programmazione annuale (DGR n. 12-2524 del 
11/12/2020)”; Considerato che nell’ambito del Programma 13 “Alimenti e salute” la scrivente ASL 
ha previsto, a livello locale, l’attuazione di interventi finalizzati a ridurre lo spreco alimentare e a 
promuovere uno stile di vita sostenibile;  

Ritenuto di aggiornare il gruppo di lavoro per la prevenzione dello Spreco Alimentare nella 
seguente composizione:  

Servizio Nominativo 

S.S.D. Servizio Veterinario Area B Dr. Fioretto Francesca  

S.C. SIAN Dr. Picciotto Giulia 

S.C. SIAN Dr. Beraudi Marcella 

S.S.D. Epidemiologia, promozione salute e coordinamento 
attività di prevenzione 

Dr.ssa Laura Marinaro 

S.S.D. Epidemiologia, promozione salute e coordinamento 
attività di prevenzione  

Dr.ssa Pelazza Patrizia 

S.S. Prevenzione della corruzione, trasparenza, progetti 
innovativi e segreteria organi collegiali 

Dr.ssa Giuliana Chiesa 

DORS – ASL TO3 Dr.ssa Eleonora Tosco 

Ritenuto di individuare, quale referente del gruppo di lavoro, la dott.ssa Fioretto Francesca, 
Dirigente Veterinaria S.S.D. Servizio Veterinario Area B; 

Su proposta conforme del Direttore del Dipartimento di Prevenzione Dott. Pietro MAIMONE che 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto innanzi indicato; 

Acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, del solo Direttore Amministrativo, in 
quanto il Direttore Sanitario è assente (ex art. 3, comma 1-quinquies D.Lg.vo 30.12.1992 n. 502 e 
s.m.i.);" 

 

 

456/15/07/2021 - DELIBERAZIONE



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

 
D E L I B E R A  

 

− di aggiornare, per le motivazioni indicate in premessa, il “Gruppo di lavoro per la prevenzione 
dello Spreco Alimentare” nella seguente composizione: 

Servizio Nominativo 

S.S.D. Servizio Veterinario Area B Dr. Francesca Fioretto 

S.C. SIAN Dr. Giulia Picciotto 

S.C. SIAN Dr. Marcella Beraudi 

S.S.D. Epidemiologia, promozione salute e coordinamento 
attività di prevenzione 

Dr.ssa Laura Marinaro 

S.S.D. Epidemiologia, promozione salute e coordinamento 
attività di prevenzione  

Dr.ssa Pelazza Patrizia 

S.S. Prevenzione della corruzione, trasparenza, progetti 
innovativi e segreteria organi collegiali 

Dr.ssa Giuliana Chiesa 

DORS – ASL TO3 Dr.ssa Eleonora Tosco 

− di individuare come referente del gruppo di lavoro la Dott.ssa Francesca Fioretto, Dirigente 
Veterinario S.S.D. Servizio Veterinario Area B; 

− di coinvolgere al Tavolo di lavoro soggetti interessati e/o esperti in materia appartenenti a 
Enti/Istituzioni quali Comuni, Regione, Istituto Zooprofilattico, Università di Scienze 
Gastronomiche di Pollenzo, APRO, Caritas, etc…; 

− di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi per l’Azienda;  

− di dare atto che il responsabile del procedimento è Dott. Pietro MAIMONE, Direttore del 
Dipartimento della Prevenzione; 

− di demandare al Servizio Affari Generali l’invio del presente atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

Dr.ssa Francesca Fioretto - S.S.D. Servizio Veterinario Area B - Referente 

Dr.ssa Laura Marinaro - S.S.D. Epidemiologia, promozione salute e coordinamento attività di 
prevenzione 

Dr.ssa Patrizia Pelazza - S.S.D. Epidemiologia, promozione salute e coordinamento attività di 
prevenzione 

Dr.ssa Giulia Picciotto – S.C. SIAN 

Dr.ssa Marcella Beraudi – S.C. SIAN 

Dr.ssa Giuliana Chiesa - S.S. Prevenzione della corruzione, trasparenza, progetti innovativi e 
segreteria organi collegiali 

Dr.ssa Eleonora Tosco – DORS ASL TO3 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 
 Massimo VEGLIO 

 
 
 
Sottoscrizione per conferma del parere richiamato nel contesto della determinazione: 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Claudio MONTI 

 
 
 
Sottoscrizione per proposta 
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

PREVENZIONE 
 Pietro MAIMONE 

 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 
 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


